
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10» ноября 2022 г.                                                                         № 986 
 

О внесении изменений в пункт 1  

постановления администрации  

города Полярные Зори от 15.09.2020 № 641 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-

ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 

01.11.2022 № 864-ПП «О предоставлении бесплатного питания обучающимся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 15.09.2020 № 641 «О предоставлении 

питания отдельным категориям обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Полярные Зори с подведомственной 

территорией» (в редакции постановления администрации города от 12.09.2022 № 

805) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Установить следующий размер расходов для предоставления 

двухразового бесплатного питания категориям обучающихся, перечисленным в 

подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления, исходя из утвержденного 

регионального размера расходов и средств муниципального бюджета, 

предусмотренных на данные цели: 

- для обучающихся 1-4-х классов: одно бесплатное питание на сумму 

98,91 рублей и второе бесплатное питание на сумму 98,03 рублей в день; 

- для обучающихся 5-11-х классов: завтрак на сумму 98,91 рублей и обед 

на сумму 94,09 рублей в день.». 



1.2. В подпункте 1.5. число «86,30» заменить числом «98,91».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 года. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов 

 
 


